Leszno, 16 stycznia 2017 r.

OR.VIL.272.1.2017

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,Ubezpieczenie majatku oraz
interesu majatkowego Powiatu Leszczynskiego™.

Starostwo Powiatowe w Lesznie, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) wyjasnia tresé specyfikacji istotnych warunkdw
zamowienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego na ,Ubezpieczenie majatku oraz interesu majatkowego
Powiatu Leszczyriskiego”.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze suma ubezpieczenia maszyn, urzadzen, wyposazenia w wysokosci
10 000 000,00 zt zostata ustalona w wartosci odtworzeniowej | przy zatozeniu ubezpieczenia w
systemie sum statych.

Odpowiedsi:

Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie:

Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegaja regularnym przegladom
okresowym stanu technicznego ilub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione
podmioty? Jesli tak, zwracamy sie z uprzejma prosba do Zamawiajgcego o podanie dat ostatnich
przegladow. Czy w protokotach z dokonanych przegladow nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych
ich uzytkowanie?

W szczegdlnosci przeglady okresowe dotycza:

a) przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
otoczenia;

b) sprzetu przeciwpozarowego;

¢) instalacji elektrycznej i cdgromowe;j;

d) instalacji gazowej:

e) przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne):

f) instalacji wodociagowa przeciwpozarowa;

g) instalacji cisnieniowych;

h) urzadzer d2wigowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze speinia / zobowigzuje sie speinia¢ wiw warunki w okresie realizacji
zamowienia. Niespeinienie ktoregokolwiek z w/w warunkéw nie moze mieé wplywu na realizacje
zamaowienia — udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba ze bedzie to mialo bezposredni wplyw na
wystapienie szkody lub zwiekszenie jej rozmiaru.

Protokoly z przegladow dostepne sg do wgladu na terenie ubezpieczonych jednostek organizacyjnych
Zamawiajacego.

Pytanie:
Prosimy o podanie informacji nt. zglaszanych do ubezpieczenia budynkéw wylaczonych z eksploatacji,
niezamieszkatych, nieuzytkowanych.

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartoscig mienia.




Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw wylaczonych z eksploatacji, niezamieszkatych,
nieuzytkowanych pod warunkiem spefnienia nastepujacych warunkdw:

a) koniecznosc stalego dozoru ubezpieczonego mienia a w odniesieniu do catych lokalizacji
wytaczonych z eksploatacji konieczno$é dozoru mienia przez zewnetrzng firme ochroniarska z wazng
polisa ubezpieczenia OC;

b) koniecznoéé odigczenia wszelkich maszyn, urzadzen od zrodet zasilania i ich zakonserwowanie:

c) koniecznos¢ biezgce] konserwacii wszystkich instalaci;

d) koniecznos¢ utrzymywania gotowych do uzycia wszelkich wystepujacych $rodkéw zabezpieczenia
mienia, jak np. system czujek p.poz.. system tryskaczowy, wlamaniowy, itp.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy aktualnie nie zgtasza do ubezpieczenia budynkow nieuzytkowanych, niezamieszkatych,
wylgczonych z eksploatacji. Zamawiajacy nie wyklucza jednak mozliwosci wigczenia do ubezpieczenia
takich budynkow w okresie realizacji zamowienia.

W takim przypadku Zamawiajgcy wyrazi zgode na wigczenie nastepujacych warunkaw:
» koniecznoéc odigczenia wszelkich maszyn, urzadzen od zrodel zasilania i ich zakonserwowanie:
+ konieczno$¢ biezacej konserwacji wszystkich instalacii;

Niespetnienie ktoregokolwiek z wiw warunkow nie moze mie¢ wplywu na realizacje zaméwienia —
udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba ze bedzie to miato bezposredni wplyw na wystgpienie
szkody lub zwigkszenie jej rozmiaru.

Pytanie:
Prosimy o podanie wartosci szkéd wraz z ich przyczynami w ubezpieczeniu mienia, maszyn oraz OC
w latach 2010 - 2012.

Odpowiedz:
2010:

Szkody w majatku — 3 szkody o fgcznej wartosci 36 128,00 PLN
Szkody z tytutu OC — 8 szkdd o taczne] wartosci 16 810,00 PLN
2011

Szkody w majatku — 1 szkoda w wysokosci 618,00 PLN

Szkody z tytutu OC — 2 szkody o facznej wartosci 1 845,00 PLN
2012

Szkody w majatku — 1 szkoda w wysokosci 1 729,50 PLN
Szkody z tytulu OC - 2 szkody o lgcznej wartosci 2 050,13 PLN

Pytanie:

Prosimy o podanie wysokosci franszyz, udziatéw wlasnych w poszczegdéinych rodzajach ubezpieczen
obowigzujgcych w aktualnej umowie ubezpieczenia.
Odpowiedz:

Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzen losowych:
Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna: brak

Udzial wilasny: brak

Ubezpieczenie od kradziezy z wlamaniem i rabunku:
Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna: brak

Udziat wiasny: brak

Ubezpieczenie OC:

Franszyza integralna; brak

Franszyza redukcyjna: brak

Udziat wiasny: brak

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzen:

Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna / udziat wiasny: 500,00 PLN

Ubezpieczenie AC:
Franszyza integralna: brak




Franszyza redukcyjna: brak
Udziat wiasny: brak

Pytanie:

Prosimy o podanie tacznej wartosci poszczegdlnych kategorii mienia ubezpieczanego w systemie na
pierwsze ryzyko, w szczegoélnosci budowli, Srodkdw obrotowych, materiatéw, zapasdw oraz mienia
0s56b trzecich Klienta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada wykazu wiw kategorii mienia, nie jest rowniez w stanie okresli¢ doktadnej ich
wartosci. Wyze] wymienione kategorie mienia majg zostac objete ochrong ubezpieczeniowa w
systemie na pierwsze ryzyko i sumami ubezpieczenia okreslonymi w SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o podanie wystepujgcego zagrozenia powodziowego na terenie Powiatu Leszczyriskiego, w
szczegolnosci informacje o ewentualnych szkodach powodziowych, ktdre mialy miejsce w latach 2010
- 2018.

Odpowiedz:

W latach 2010 — 2016 na terenie ubezpieczonych lokalizacji nie wystapilo zagrozenie powodziowe.

Pytanie:
Prosimy o informacje, czy klient posiada, uzytkuje, zarzagdza wysypiskiem smieci?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada i nie zarzadza wysypiskiem smieci,

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Zze intencja zamawiajacego nie jest obejmowanie ochrona ubezpieczeniowa
organizatora wycieczek w ramach obowigzkowego ubezpieczenia,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy przewiduje w okresie ubezpieczenia imprezy masowe?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyklucza takiej mozliwosci

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Ze intencjg zamawiajacego nie jest cbejmowanie ochrong ubezpieczeniows
imprez masowych w ramach obowigzkowego ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze intencja zamawiajgcego nie jest obejmowanie ochrong ubezpieczeniows
szkod z tytulu udzielania $wiadczen medycznych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Finansow z
dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie obowiazkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilngj
podmiotu wykonujgcego dzialalnose leczniczg (Dz.U. Nr 293, poz. 1729).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o podanie charakteru szkod w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilne;,
Odpowiedz:

Gléwne przyczyny szkod w ubezpieczeniu OC to zdarzenia zwigzane z zarzgdzaniem drogami,

Pytanie:
Prosimy o podanie przedmiotu i przyczyn szkdd w ubezpieczeniu mienia oraz wysokosci
poszczegdinych szkod.




Odpowiedz:
Glownymi przyczynami szkéd w ubezpieczeniu mienia sg przede wszystkim huragan i deszcz nawalny
oraz kradzieze.

Pytanie:

Frosimy o podanie wykazu maszyn, urzadzen | wyposazenia zgloszonego do ubezpieczenia w
wartosci odtworzeniowej z okreéleniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Intencjg zamawiajgcego jest ubezpieczenie wszystkich maszyn, urzadzen | wyposazenia w wartosci
odtworzeniowsj.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotéw, znajdujgcych
sie w odleglosci do 500 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie:
Prosimy o uzupetnienie wykazu nr 3 o rok produkcji wskazanych do ubezpieczenia maszyn.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zadanych informacji.

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy w czesci dotyczacej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzen losowych
dopuszcza zmiane zapisu w pkt 17 SIWZ:

z

.dziatanie $niegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciezarem
&niegu i lodu”

na:

-napér sniegu lub lodu - bezposrednie dzialanie ciezaru $niegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia
albo przewrécenie sie pod wplywem cigzaru Sniegu lub lodu mienia sasiedniego na mienie
ubezpieczone.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie definicji ponizszych poje¢ wystepujacych w SIWZ, dotyczacych
Ubezpieczenia Odpowiedzialnosci Cywilnegj:

a) szkoda majgtkowa — (szkoda rzeczowa), szkoda bedaca nastepstwem utraty, zniszczenia lub
uszkodzenia rzeczy, w tym takze utracone korzysci poszkodowanego, kiére mogiby osiagnaé, gdyby
nie nastapila utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza, wyjasniajgc, iz intencja zamawiajgcego jest objecie ochrong
ubezpieczeniowg zaréwno szkdd rzeczowych wg proponowanej definicii, jak i czystych strat
finansowych wg definicji zawartej w SIWZ: OC z tytutu czystych strat finansowych - wszelkie szkody
polegajgce na spowodowaniu okreslonego w pienigdzu uszczerbku majgtkowego, w tym szkody
wyrzadzone w zwigzku z wykonywaniem wiadzy publicznej.

Pytanie:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu w ,Klauzuli lokalizacyjnej" o tresci: ,pod
warunkiem przedstawienia fakiu do wiadomoéci zakladu ubezpieczen w terminie 30 dni od momentu
powstania ryzyka po stronie Ubezpieczajgcego™?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu cdpowiedzialnosci w ,Klauzuli lokalizacyjnej™
w wysokosci 1 000 000,00 PLN na jedno | wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia?




Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego limitu.

Pytanie:

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w Klauzuli inwestycyjnej”
w wysokosci 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym ckresie ubezpieczenia oraz
potwierdzenie, ze ww. limit odpowiedzialnoéci nie wplywa na wzrost sumy gwarancyjne] w
ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej. Ochrona ubezpieczeniowa inwestycji w ubezpieczeniu
mienia powyzej 1 000 000,00 PLN zostaje udzielona pod warunkiem zgloszenia tego faktu oraz
pisemnego potwierdzenia przez ubezpieczyciela.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w  Klauzuli inwestycyjne]” w
wysckosci 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz
potwierdza, ze ww. limit odpowiedzialnosci nie wplywa na wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu
odpowiedzialnosci cywilnej. Ochrona ubezpieczeniowa inwestycji w ubezpieczeniu mienia powyzej
1 000 000,00 PLN bedzie udzielona pod warunkiem zgloszenia tego faktu w terminie 30 dni od
momentu powstania ryzyka po stronie Ubezpieczajacego.

Pytanie:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na odstapienie od zastosowania ,Klauzuli aktow terroryzmu, strajkdw,
rozruchdw, zamieszek spotecznych” lub zmiane tresci na;

.Z zachowaniem pozostatych niezmienionych ninigjsza klauzulg postanowien OWU ustala sie, co
nastepuje:

1) rozszerza sie zakres ubezpieczenia o szkody bedace nastepstwem aktow terroryzmu w rozumieniu
postanowien § 2 pkt 1 OWU craz akcji ratownicze] prowadzone] w zwiazku z tym ryzykiem;

2} z zakresu ochrony ubezpieczeniowe] przewidzianego ninigjsza klauzulg wylaczone s3 szkody
spowodowane przez konfiskate lub zniszczenie z nakazu rzadu lub jakiegokolwiek organu wiadzy

publicznej;
3) odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela z tytulu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w
umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialnosci i limit ten obowiazuje na wszystkie wypadki

ubezpieczeniowe, ktore zaszly w okresie ubezpieczenia.”
Oraz

+Z Zachowaniem pozostatych niezmienionych ninigjsza klauzulg postanowiern OWU ustala sie, co
nastepuje:

1) PZU ponosi odpowiedzialnodé za szkody powstale w nastepstwie strajkow, rozruchdw | zamieszek
wewnetrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialnosci ubezpieczyciela;

2) limit odpowiedzialnosci ubezpieczyciela obowigzuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, ktore
zaszly w okresie ubezpieczenisa;

3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnetrzne rozumie sie:

a) dziatanie osoby lub grupy oséb, powodujace zakidcenia porzadku publicznego, z wyjatkiem tych
dziatan, ktore sg zwigzane ze zdarzeniami okreslonymiw § 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i e OWU, pozostajgcymi
poza ochrong ubezpieczeniowa,

b) dziatanie legalnie ustanowione] wiadzy zmierzajgce do przywrécenia porzadku publicznego lub
zminimalizowania skutkdw zakiocen,

¢} umysine dziatanie strajkujgcego lub poddanego lokautowi pracownika, majace na celu
wspomozenie strajku lub przeciwstawienie sie lokautowi,

d) dziatanie legalnie ustanowionej wiadzy zapobiegajgce takim dziataniom lub dzizlajace] w celu
zminimalizowania skutkdw takich dziatan”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na odstapienie od zastosowania Klauzuli aktéw terroryzmu, strajkow,
rozruchéw, zamieszek spolecznych” i proponowang zmiane.

Pytanie:
Prosimy o usuniecie zapisu w ,KLAUZULI WARTOSCI MIENIA® w tresci: ,i tym samym postanowienia
OWU dotyczace niedoubezpieczenia nie znajdg zastosowania.”




Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500,00 PLN w
ramach:

- ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych

- ubezpieczenia od kradziezy z wiamaniem i rabunku

- ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilngj

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowanag zmiane,

Pytanie:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w tresci:

=1. £ zachowaniem pozostatych, niezmienionych ninigjszg klauzula, postanowien umowy w zakresie
ubezpieczen majatku oraz odpowiedzialnosci cywilng]. Strony uzgodnily, iz kazda ze Stron moze
wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 60-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni
dzien pierwszego okresu ubezpieczenia, o ktdrych mowa w pki.. umowy z zastrzezeniem, ze
Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢ umowe wylacznie z waznych powodow.

2. Za wazne powody, o ktdrych mowa w ust. 1 uznaje sie ponizej okreslone sytuacje:

a) jezeli Ubezpieczajacy!/ Ubezpieczony wyludzit lub usitowal wyludzic sSwiadczenie z umowy
ubezpieczenia, przy czym wyludzenie lub usiHowanie wyludzenia odszkodowania musi byé
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym lub

b) jezeli w zwiazku z zawarciem Ilub wykonaniern umowy ubezpieczenia Ubezpieczajacy/
Ubezpieczony usitowat popeinié przestepstwo, przy czym popeinienie lub usitowanie popetnienia
przestepstwa musi by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sadowym lub

c) jezeli dla pierwszego okresu ubezpieczenia wskaznik szkodowosci liczony na dzien 31.01.2018 r.
2a okres ubezpieczenia danego rodzaju ubezpieczenia od 01.02.2017 przekroczy 60% (wskaznik
szkodowosci rozumiany jako stosunek sumy wyptaconych odszkodowan i zawigzanych rezerw z
danego rodzaju ubezpieczenia do skiadki zarobionej z danego rodzaju ubezpieczenia za badany
okres)

d) jezeli nastapita zmiana warunkdw reasekuracyjnych,

e) jezeli nastapita zmiana polityki Ubezpieczyciela, polegajaca na wycofaniu sie Ubezpieczyciela z
danego segmentu klientdw lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie:

Czy akceptowalnym przez Zamawiajgcego bedzie ustalenie limitu na holowanie po kolizji z innym
pojazdem do:

a. 90 km w przypadku holowania do wybranego przez ubezpieczonego migjsca,

b. Do najblizszej sieci naprawczej ubezpieczyciela, jednak nie dalej niz do 150 km?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze powyzsze zapisy nie s3 wymagane przez Zamawiajgcego, a dotycza
jedynie ryzyk dodatkowych podlegajacych ocenie przez Zamawiajgcego.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane ,Dodatkowe Swiadczenia w ramach zawarte] umowy™ w
rozdziale V, ust 5.1 SIWZ majg zastosowanie jedynie dia pojazddw takich jak:

a. samochody, osobowe,

b. samochody cigzarowe o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony,

c. przyczepy o tadownosci do 2 ton.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie pojazdéw uzytkowanych do nauki jazdy.




Odpowiedz:
Aktualnie zamawiajgcy nie posiada pojazdéw przeznaczonych do nauki jazdy.

Pytanie:

Prosimy o zgodg na odstapienie od zapisu ,Wykonawca realizujgcy zamowienie zobowiazany bedzie
do dokonania wyceny rynkowe| pojazdu, wg posiadanego systemu wyceny pojazdu na dzier zawarcia
umowy ubezpieczenia®. Jednoczesnie wnioskujemy o wycene pojazdow przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na odstgpienie od stosowania powyzszego zapisu. Jednoczesnie
zamawiajgcy informuje, ze zamawiajacy wycenit pojazdy zgodnie z posiadang wiedza. Sumy
ubezpieczenia zostaly podane w SIWZ.

Pytanie:
Prosimy wskazanie obowigzujacych franszyz/udzialow wiasnych w aktualnej umowie ubezpieczenia

Autocasco.

Odpowiedz:

Franszyza integralna: brak
Franszyza redukcyjna; brak
Udziat wiasny: brak

Pytanie:

Prosimy aktualizacjg danych szkodowych co najmniej za okres ostatnich peinych 3 lat lub
potwierdzenie, ze wskazane szkody dotycza wszystkich pojazdéw wskazanych w wykazie nr 4 do
SIWZ.

Odpowiedz:

W SIWZ zostaly ujete dane szkodowe za okres niespeina 4 peinych lat polisowych. Ponizej
Zamawiajacy podaje dodatkowo dane szkodowe z tytutu ubezpieczen komunikacyjnych w latach 2011
—2012.

Rok 2011:

Ubezpieczenie AC - 2 szkody o laczne] wartosci 7 283,89 PLN

Ubezpieczenie OC p.p.m. — 3 szkody o tgcznej wartosci 16 055,00 PLN

Rok 2012

Brak szkod

Pytanie:

Prosimy o przestanie zaktualizowanej informacji o szkodowosci Klienta za okres ostatnich 3 lat w
zakresie ubezpieczeri majatkowych.

Odpowiedz:

W SIWZ zostaly zawarte informacje na temat szkodowos$ci Zamawiajacego sporzadzone na dzien
otrzymania zaswiadczen szkodowych od ubezpieczycieli.

Pytanie:

Prosimy o informacje czy zamawiajacy posiada aktualne roczne i piecioletnie przeglady potwierdzone
protokotami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze posiada w/w przeglady oraz zobowigzuje sie przeprowadzaé okresowe
przeglady zgodnie z przepisami prawa budowlanego w okresie realizacji zaméwienia. Niespeinienie
tego warunku nie moze mie¢ wplywu na realizacje zaméwienia — udzielanie ochrony
ubezpieczeniowej, chyba ze bedzie to mialo bezposredni wplyw na wystapienie szkody lub
zwigkszenie jej rozmiaru.

Protokoty z przegladow dostgpne s3 do wgladu na terenie ubezpieczonych jednostek organizacyjnych
Zamawiajgcego.

Pytanie:

Czy sporzadzone po ww. przegladach protokoly pokontrolne zawierajg uwagi, wnioski, zastrzezenia,
zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jesli tak, prosimy o udostepnienie kopii tych
dokumentow wzglgdnie slowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacja o podjetych




dziataniach zabezpieczajgcych, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o
padobnym charakterze.

Odpowiedz:

Protokoly z przegladdw dostepne sg do wgladu na terenie ubezpieczonych jednostek organizacyjnych
Zamawiajgcego.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie instalacje poddawane sa regularnych przegladom wynikajacym
z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnymi protokotami; w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nie spehiajacych powyzszego warunku wraz z ckresleniem
przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze spelnia / zobowigzuje sie speinia¢ wiw warunek w okresie realizacji
zamowienia. Niespeinienie wiw warunku nie moze mieé wplywu na realizacie zamoéwienia — udzielanie
ochrony ubezpieczeniowej, chyba ze bedzie to mialo bezposredni wplyw na wystapienie szkody lub
Zwiekszenie jej rozmiaru.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscu ubezpieczenia sa zgodne z
obowigzujgcymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne przeglady i badania bez uwag oraz ze sa
sprawne; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektow nie spelniajacych
powyZszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze speinia / zobowiazuje sie spefnia¢ w/w warunki w okresie realizacji
zamowienia. Niespelnienie ktoregokolwiek z wiw warunkéw nie moze mie¢ wplywu na realizacje
zamawienia — udzielanie ochrony ubezpieczeniowe], chyba ze bedzie to mialo bezposredni wplyw na
wystapienie szkody lub zwiekszenie jg| rozmiaru,

Pytanie:

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia sg budynki nieuzytkowane,
wylaczone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzgcej, podanie adresu
lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukeji, okreslenie wartosci | stosowanych zabezpieczen,
w tym przed nieuprawnionym wejsciem oséb trzecich, powodéw nieuzytkowania, planach
Zamawiajgcego co do przysziosci obiektu, oraz potwierdzenie, ze:

1) maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odiaczone od zrodet zasilania,

2) gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajduja sie w wyznaczonym migjscu, sg sprawne technicznie i
gotowe do uzycia,

3) z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunieta woda, inne
ciecze oraz para,

Odpowiedz:

Aktualnie wsrdd zglaszanych do ubezpieczenia budynkéw nie ma budynkéw wylaczonych z
eksploatacji, niezamieszkatych, nieuzytkowanych, pustostandw. Jednoczesnie Zamawiajacy nie
wyklucza takiej ewentualnosci w okresie realizacji zamowienia. W takim przypadku Zamawiajacy
wyrazi zgode na wiaczenie nastepujacych warunkow:

1) maszyny i urzadzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odigczone od Zrodel zasilania,

3) z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunigta woda, inne
CieCZe Qraz para

Niespeinienie ktdregokolwiek z w/w warunkow nie moze mie¢ wplywu na realizacje zamoéwienia —
udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba ze bedzie mialo bezposredni wplyw na wystapienie
szkody lub zwiekszenie jej rozmiaru,

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny lub
przeznaczonych do likwidacji/rozbidrki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie potwierdza.




Pytanie:

Czy w chwili obecnej trwajg na terenie zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakies inwestycje,
budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wylaczony z uzytkowania, czy jest tam
prowadzona dziatalnos¢? Czy prace te nie wymagajg pozwolenia na budowe, czy nie naruszajg
konstrukcji nosnej obiektu lub konstrukeji dachu?

Odpowiedz:

Na dzien dzisigjszy na terenie_zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie majg miejsca inwestygje,
budowy, remanty, modernizacje.

Pytanie:

Prosimy o podanie peinej wartosci budowli zgloszonych na | ryzyko w podziale na:
-ulice i drogi

- sieci wodociggowe, kanalizacyjne

-budowle sportowe i rekreacyjne

- obiekty inzynierii Igdowej

- obiekty inzynierii wodnej

- pomniki, tablice, ogrodzenia

- infrastruktura drogowa i oswistlenie

QOdpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada zadane] informacji. Informacje na temat diugosci drég oraz budzetu na ich
utrzymanie zostaly zawarte w SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Zze ryzyko kradziezy zwyklej nie dotyczy gotéwki i innych wartosci
pienieznych.

Odpowiedz:

Zamawigjacy nie potwierdza.

Pytanie:

Qdnosnie ki. lokalizacyjnej — prosimy o ograniczenie klauzuli do lokalizacji o przeznaczeniu tozsamym
z dzialalnodcig zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie mienia podlegajacego nadzorowi konserwatora zabytkow.
Odpowiedz:

Aktualnie brak takiego mienia,

Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie limitu do kl. automatycznego pokrycia w wysokosci 20% sumy
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang. Minimalny limit kwotowy dla klauzuli
inwestycyjne] zawarty w SIWZ.

Pytanie:

Czy w ramach SIWZ zostaly zgloszone lub czy Zamawiajgcy zamierza zglosic w trakcie trwania
umowy do ubezpieczenia skladowiska odpadéw, sortownie odpadéw, biogazownie itp. 7 Jesli tak to
prosimy o podanie nastepujgcych informacii;

- wskazanie procesow technologicznych

- konstrukcji budynkéw

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada oraz nie planuje nabycia w okresie realizacji zamdéwienia skladowisk
odpadéw, sortowni odpadow oraz biogazowni. Wiw nie sg przedmiotem zaméwienia.




nie:
Prosimy o potwierdzenie, ze ki aktow terroryzmu nie odnosi sie do szkod powstalych w wyniku
skazenia biologicznego, chemicznego oraz nukleamego.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie:

Wnosimy o wykreslenie ki. szkéd wzajemnych w odniesieniu do ubezpieczenia: mienia od ognia i
innych zdarzen losowych, mienia od kradziezy z wiamaniem i rabunku, szyb od stluczenia, sprzetu
elektronicznego, ubezpieczen NNW oraz ubezpieczeri komunikacyjnych. W przypadku braku zgody na
powyzsze, prosimy o podanie przykiadu szkody z tytulu ww. ryzyk, w ktérych zastosowanie miataby
klauzula w podanej tresci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang.

Pytanie:
Prosimy o podanie roku produkcji maszyn zgloszonych do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia
maszyn od uszkodzen.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada zadanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres czynnosci Powiatu objetych ochrong ubezpieczeniows nie
wchodzi;

- Prowadzenie skiadowiska odpadéw w tym komunalnych, lub petnigcych funkcje czasowego
magazynowania i skladowania odpadow

- utylizacja odpaddw

- na skladowisku nie bedg skladowane odpady niebezpieczne.

Odpowiedz:

Zamawigjacy potwierdza.

Pytanie:

Odnosnie kl. odpowiedzialnosci cywilnej z tytulu organizacji imprez prosimy o informacje czy
Zamawiajacy planuje organizowanie imprez o charakterze lotniczym lub motoryzacyjnym?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie planuje organizacji takich imprez, ale nie wyklucza takiej mozliwosci.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem dzialalnosci Powiatu nie jest $wiadczenie ustug
medycznych oraz zadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o
dziatalnosci leczniczej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

nie:
Prosimy o potwierdzenie, ze rozszerzenie zakresu OC o OC z tytulu zakazen medycznych dotyczy
wylgcznie drobnych ustug medycznych np. zakladanie opatrunkéw, pobieranie krwi itp.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogdlne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg
przestanki wytgczajgce lub ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela, to majg one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza,




Pytanie:

Prosze o informacje o ile Klient przewiduje spadek sum ubezpieczenia w drugim roku umowy, 1.
01.02.2018 — 31.01.2019.

Odpowiedz:

W drugim roku realizacji zamdwienia Zamawiajgcy przewiduje spadek sum ubezpieczenia pojazdéw
do ubezpieczenia AC w wysokosci 10% w poréwnaniu do roku poprzedniego.

Pytanie:

Prosze o wykreslenie z SIWZ klauzuli rezygnacji z regresu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowana zmiane.

Pytanie:
Prosze o wykreslenie z SIWZ klauzuli szkéd wzajemnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:

Prosze o wykreslenie z SIWZ klauzuli informaciji dotyczacych ryzyka.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie:

Czy przewidujecie Panstwo wdrozenie Assistance pokrywajgcego koszty holowania pojazdu, naprawy
pojazdu po holowaniu, parkowaniu pojazdu po kolizji.

Odpowiedz:

Powyzsze $wiadczenia nie sg wymagane, sg one fakultatywne, dodatkowo punktowane.

nie:
Jesli miato by by wigczone Assistance, prosze o wskazanie pojazddéw (nr rej.), ktorych to holowanie
miatoby dotyczyc. Assistance dotyczy pojazdéw osobowych, ciezarowych z DMC do 3,5t, przyczep
lekkich.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy podkresla, ze powyzsze $wiadczenia s3 fakultatywne. Jesli natomiast wykonawca chee
zdobyc za te sSwiadczenia punkty dodatkowe, to w takim przypadku musialyby one dotyczyé
wszystkich pojazdow zawartych w wykazie nr 4 do SIWZ.

Pytanie:

Prosze o zwolnienie z obowigzku obliczania sumy ubezpieczenia — proponujemy przyjecie w
pierwszym roku umowy SU z SIWZ, w drugim zdjecie np. 10% z wartosci pojazdu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na rezygnacje z zapisu .Wykonawca realizujgcy zamdwienie zobowigzany
bedzie do dokonania wyceny rynkowej pojazdu, wg posiadanego systemu wyceny pojazdu na dzien
zawarcia umowy ubezpieczenia®. W pierwszym roku realizacji zamoéwienia beda obowiazywaly sumy
ubezpieczenia pojazdow zawarte w SIWZ. W drugim roku realizacji zamoéwienia Zamawiajacy
przewiduje spadek sum ubezpieczenia pojazdéw do ubezpieczenia AC w wysokosci 10% w
poréwnaniu do roku poprzedniego.

Pytanie:

Prosze o zmiane terminu zgtaszania szkéd na terminy zgodne z OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane,

Pytanie:

Prosze o wskazanie pojazdow, ktére stuza do nauki jazdy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada pojazdéw przeznaczonych do nauki jazdy.




nie:
Czy pojazdy sg wynajmowane — jesli tak to czy razem z kierowca oraz prosze o ich wskazanie.
Odpowiedz:
Pojazdy zawarte w wykazie pojazdéw do SIWZ nie s3 przedmiotem najmu.
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